

9. januar, 1929.

Kjære Kaptein Quisling,

Hjertelig takk for Deres brev av 3.ds.

1 mn

Hjelpen til Ukraine. Det er vel i hvert fall å vente at Ukraines Røde Kors vilde arbeide under vanskeligheter, hvis sovjetregjeringen ikke ønsker hjelp. Men jeg har fått telegram fra professor Unruh, som representerer Menonittene, og han synes meget ivrig etter å gjøre noe, etter at jeg tilskrev ham i inhollet av Deres telegram om Røde Kors. Skulde derfor Ukraines Røde Kors kunne ordne saken, så hjelp kan gis til de menonittiske distrikter i Ukraine, vilde jeg være Dem meget forbunnen om De vilde gi beskjed til Professor B.H. Unruh, Atlantic Park, Southampton, England, hvor han for tiden oppholder sig. Hans vanlige adresse er ellers Karlsruhe-Rüppurr (Auerstrasse 24), Baden. Jeg skal skrive til ham og si at han må sette sig i direkte forbindelse med Dem i det tilfelle at noen hjelpeaksjon kan ordnes. Så snart jeg kommer tilbake fra Amerika, vil jeg selvfølgelig være behjelpelig såvitt ønskelig.

1 kk

Armenier-saken. Jeg er meget taknemlig for Deres meddelelser herom. De synes å love godt. Gjennem Hilger kan de visstnok ordne med den tyske regjering. Det var opmuntrende at Erzinkian syntes å finne forslaget antagelig. Jeg vilde være Dem meget forbunnen hvis De, når noe av betydning er å meddele, også vilde la M. Pachalian (11, Square Alboni, Paris XVI) få vite det.

Det armenske Røde Kors's plan er jo meget interessant, og selvfølgelig skal jeg gjerne være med å hjelpe så langt jeg kan; men selvsagt vil det ha sine vanskeligheter å reise det foreslåtte lån. Jeg mener som De, at det vil være av største betydning at vår nuværende plan blir ordnet først. Går den i orden på en tilfredsstillende måte, vil det være lettere å gå videre med den større plan. Jeg vil gjerne sonde mulighetene for det over i Amerika.

I England synes det nu å være megen stemning for å hjelpe oss med vår plan. Noel Buxton har netop skjenket £ 200 til den, og antyder at mere kan følge efter. Jeg tenker muligens å reise til England og Skotland på hjemveien for å tale i Glasgow, da man der er meget ivrig for at noe skal gjøres. Et nytt valg i England tør også bli av megen betydning for den armenske sak.

Dette i all hast. Min adresse i Amerika er:

c/o William Feakins, Times Building, New York,
og min telegramadresse:

Feakins, New York for Nansen

117212